PLANTADEIRAS

VENTURA

Plantando confianca!!
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VENTURA VTR

A plantadeira Ventura é o resultado da integracdo entre
engenharia nacional e tecnologia de componentes
consagrados mundialmente.Com robustez estrutural,
performance confiavel e inteligéncia embarcada, ela

entrega uniformidade, seguranca e alta produtividade
até Ultima linha.

GRAZMEC VENTURA, MAIS DO QUE PLANTAR, E EVOLUR!
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OPCIONAIS

LINHA DIANTEIRA (ADUBO)

v ¥

CM DISCO DE CM DISCO DE CM DISCO DUPLO CM KIT GUILHOTINA 17" CM CJ DISsCO CONJUNTO MONTADO
CORTE ONDULADO 17" CORTE LISO 18" DIREITO ESQUERDO ADUBO TRASEIRO 17" TURBO FACAO SULCADOR

OPCIONAL TRASEIRA MECANICA
(CAIXA SUSPENSA SEMENTE OPCIONAL BALDE (SEMENTE)

OPCIONAL LINHA TRASEIRA VACUO
(CAIXA SUSPENSA SEMENTE)

|
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.
CMLINHA , CMLINHA CM TITANIUM - PIPOQUEIRA CM TOPX3 - PIPOQUEIRA CM TOPX3 - BALDE CM TITANIUM BALDE
VACUO TOP V VACUO SELENIUM KIT DISCOS SOJAE MILHO  KIT DISCOS SOJA E MILHO KIT DISCOS SOJAE MILHO  KIT DISCOS SOJA E MILHO

LIMITADOR E COMPACTADOR (LINHA TRASEIRA MECANICA SEMENTE)

CM LIMIT. FIXA CM LIMIT FIXA CMLIMIT ARTICULADO CM LIMIT ARTICULADO
ERODAEMV RODA ABAULADA RODAEMV RODA ABAULADA

LIMITADOR E COMPACTADOR (LINHA TRASEIRA VACUO SEMENTE)

CM LIMIT ARTICULADO CM LIMIT ARTICULADO CM LIMIT FIXO CM LIMIT FIXO DESLOCADO
RODAEMV RODA ABAULADA DESLOCADORODA EM V RODA ABAULADA

ITENS DE SERIE

CM LINHA DISCO BARRICA DE AGUA CM LINHA SEMENTE DOSADOR ADUBO
DE CORTE LINHA STD E CAIXA FERRAMENTAS MECANICA LINHA STD FERTISYSTEM



ESPECIFICACOES TECNICAS

Caracteristica:

N° de linhas

Espagamento
(CM)

Cap.Semente
balde (Kg)

Cap.Semente
caixa suspensa

(Kg)

Cap.Fertilizantes
(Kg)

Peso maximo
aprox.(Kg)

Modelo pneu

N° de rodados

Comprimento
total (M)

Largura
transporte(M)

05 LINHAS
05

45, 50
e 60

225

350

700

2500

700-16
12L
MILITAR

02

3.300

2.500

\

PLANTADEIRAS VENTURA

06 LINHAS 07 LINHAS 08 LINHAS 09 LINHAS

06

45 e 50

270

420

810

2800

700-16
12L
MILITAR

02

3.000

2.500

07

45 e 50

315

490

950

3100

700-16
12L
MILITAR

02 ou 04

3.500

2.500

08

45 e 50

360

560

1100

3700

700-16
12L
MILITAR

04

4.000

2.500

09

45 e 50

405

630

1220

4200

700-16
12L
MILITAR

04

4500

2.500

10 LINHAS

10

45 e 50

450

700

1350

4600

700-16
12L
MILITAR

04

5.000

2.500

11 LINHAS

11

45e 50

495

770

1500

5000

700-16
12L
MILITAR

04

5.500

2.500
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GRAZMEC

Grazmec IndUstria e Comercio Ltda:
Avenida Stara, 340
Nao-Me-Toque - RS/Brasil
Fone/Fax: b5 (54) 3320 - 1100
CAIXA POSTAL 63 - CEP: 99470-000
Www.grazmec.com.br
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